

Protokoll 5/2025

fört vid Norra innerstadens stadsdelsnämnds sammanträde
torsdagen den 24 april 2025 kl. 18:00-19:30, Väderkvarnens
samlingsal, Brunngatan 26

Ledamöter

Petter Martinsson (S) Ordförande
Petra Gardos Ek (M) 1:e vice ordförande
Maria Antonsson (MP) 2:e vice ordförande
Bengt-Olov Tengmark (S)
Noor Karim Löfgren (S)
Tomas Dillén (V)
Amelie Langby (M)
Magnus Granat (M)
Anders Lindman (SD)
Daniele Fava (C)
Ola Olsson (S) ersätter Anna Ekström (S)
Linnea Jonsson Axelsson (V) ersätter Camille Gelfgren (V)
Christina Schönberg Messick (L)

Ersättare

Robert Jonsson (S)
Maria Walter (MP)
Fredrik Strömsten (M)
Douglas Ahlberg (M)
Ann-Christine Carlberg (SD)
Göran Råsmar (C)

Övriga närvarande

Jesper Ackinger Stadsdelsdirektör
Adam Berglund Förvaltningssekreterare
Catarina Carpelan Tjänsteman
Jennifer Gavin Kanslichef
Maria Härenstam Avdelningschef
Cornelia Schroeder Lundberg Avdelningschef
Nina Svensson Nämndsekreterare
Helena Wiberg Avdelningschef
Hanna Wirde Avdelningschef

Paragraf

§8

Sekreterare

Nina Svensson

§ 8**Underlag för budget år 2026 med inriktning för år 2027 och 2028**

NI 2025/12

Beslut

1. Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens förslag till underlag för budget 2026 med inriktning för 2027 och 2028 med tillhörande bilagor.
2. Nämnden överlämnar förslaget till kommunstyrelsen för fortsatt beredning.
3. Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning av ärendet

Underlaget anger inriktningen för Norra innerstadens stadsdelsnämnd under 2026-2028 och anknyter till kommunfullmäktiges tre inriktningsmål. Underlaget redogör för de strategiska satsningar som behöver prioriteras för att möta aktuella utmaningar och hur planeringen för det arbetet ser ut. I underlaget beskrivs även de lokala utvecklingsbehov förvaltningen ser för att främja hållbarhet, motverka stadens socioekonomiska segregation och bidra till ett Stockholm som håller samman.

Yrkanden

Anders Lindman (SD) yrkar:

1. Att avslå förvaltningens förslag till beslut.
2. Att ge förvaltningen i uppdrag att återkomma till nämnden med ett underlag för budget 2026 med inriktning 2027 och 2028 utifrån Sverigedemokraternas skuggbudget för 2025.
3. Därutöver anföra följande:

Sverigedemokraterna har i sin skuggbudget för 2025 redogjort för våra visioner, mål och inriktningar. För att genomföra detta skall förvaltningen återkomma till nämnden med ett omarbetat underlag för budget 2026 med inriktning 2027 och 2028.

Beslutsgång

Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från Anders Lindman (SD), och finner att Norra innerstadens stadsdelsnämnd beslutar i enlighet med förvaltningens förslag.

Reservationer

Anders Lindman (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande.

Särskilda uttalanden

Petra Gardos Ek m.fl. (M), Christina Messick (L) och Daniele Fava (C) lämnar följande särskilda uttalande till protokollet:

Vi i Moderaterna, Liberalerna, Centerpartiet och Kristdemokraterna i Norra innerstadens stadsdelsnämnd, ser ett behov av ett politiskt ledarskap som tar ansvar för ekonomin och som tydligt prioriterar kommunens kärnuppgifter – skolan, tryggheten och omsorgen. I en tid när stadens ekonomi visar på goda resultat är det anmärkningsvärt att den styrande majoriteten väljer att höja skatten och därmed ytterligare belasta stockholmarna, trots att många redan möter en tuff ekonomisk vardag. Vi menar att en sådan politik är fel väg att gå. Istället krävs tydliga prioriteringar, ett effektivt resursutnyttjande och fokus på de områden som har störst betydelse för invånarna.

För oss är det självklart att resurserna i första hand ska gå till de kommunala kärnuppgifterna. God ekonomi handlar inte om att höja skatten, utan om att använda skattebetalarnas pengar med respekt och omsorg samt att säkerställa att varje skattekrona gör största möjliga nytta. En välfungerande skola, en trygg stadsmiljö och en omsorg som håller hög kvalitet är grundläggande för ett fungerande samhälle. Detta ska vara prioriterat framför projekt och satsningar som inte direkt bidrar till kärnverksamheternas kvalitet och utveckling.

Tryggheten i Norra Innerstaden behöver stärkas genom en bättre samordning mellan skola, socialtjänst och andra relevanta aktörer. Vi ser det som avgörande att tidiga insatser ges till barn och unga i riskzon och att det förebyggande arbetet ges tillräckligt stöd och tydligt ansvar. Ansvar för komplexa sociala utmaningar ska inte vältras över på enskilda stadsdelsnämnder, utan kräver central samordning och gemensamt ansvarstagande. Därutöver är det återigen aktuellt med ordningsvakter i stadsdelen. Polismyndigheten samt uppsökarna i andra stadsdelar är väldigt glada när det nu ska komma ordningsvakter dit. Därmed anser vi att det är märkligt att man inte i stadens största stadsdel anser att det är att prioritera.

Vi vill säkerställa goda förutsättningar för skolan och utbildningen i stadsdelen. Det handlar om att värna undervisningens kvalitet, att höja schablonerna och att satsa på tidiga stödinsatser för de elever som behöver det mest. Att motverka skolfrånvaro och arbeta för att alla barn ges möjlighet att lyckas i skolan är avgörande för både individens framtid och samhällets sammanhållning.

En av våra allra största utmaningar: Den växande andelen äldre äldre i staden. Behovet av äldreboenden beräknas öka med 57% åren fram till 2050, och det kommer att ske gradvis under åren. Att planera och genomföra nya boenden tar 10 år. Det finns ingen tid att skjuta detta framför oss, vi måste börja arbeta med detta direkt.

Bostadsbristen är en av Stockholms största utmaningar, vilket också påverkar utvecklingen i Norra Innerstaden. För att möta detta krävs politik som skapar förutsättningar för ett ökat bostadsbyggande och som bidrar till rörlighet på bostadsmarknaden. Det är nödvändigt att undvika en situation där bostadsbrist och segregation förvärras, och att säkerställa att fler ges möjlighet till en rimlig bostad.

I en situation där kostnaderna riskerar att öka snabbare än intäkterna menar vi att det är nödvändigt med tydliga prioriteringar och ett effektivt resursutnyttjande, snarare än ytterligare skattehöjningar. Genom att fokusera på kärnverksamheten och undanröja onödiga kostnader kan resurser frigöras till det som verkligen gör skillnad för invånarna i vår stadsdel.

Klimatet och miljön är några av våra främsta ödesfrågor. Stockholm måste minska utsläppen och bli grönare med mer och bättre parker och grönska. För att Stockholm ska bli klimatpositivt senast år 2030 behövs koldioxidavskiljning och lagring vara på plats, och satsning på gång och cykel genomförs.

Vi är överens om att politik handlar om att ta ansvar – både för ekonomin och för de människor vi är satta att tjäna. För oss innebär detta att prioritera det som är viktigast, att värna långsiktigheten och att förvalta invånarnas förtroende med respekt. Sammanfattningsvis genomsyrar vår politik att värna den enskilda invånaren.

Handlingar i ärendet

- NI 2025/12-1 Underlag för budget 2026 med inriktning 2027 och 2028
- NI 2025/12-2 Bilaga 1. Stadsdelsnämnd 09

- NI 2025/12-3 Bilaga 2. Klimatinvesteringar 2026-2028
Norra innerstadens stadsdelsnämnd
- NI 2025/12-4 Bilaga 3. Klimatanpassning investeringar
2026-2028 Norra innerstadens stadsdelsnämnd
- NI 2025/12-5 Bilaga 4. Lokalförsörjningsplan Norra
innerstadens stadsdelsnämnd

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Pétra Helena,Gardos Ek	2025-04-24
Alf Petter Henrik,Martinsson	2025-04-24